1) *Curationes* d. h. Heilmittel in verschiedenen Kapiteln, zwischen denen oft Seiten-

schlüsse leer gelassen (z. T. später zu Füllungen benutzt) sind. Auszüge aus verschiedenen Quellen oder anderen Sammlungen: z. B. f. 16 ad *manulas albas* und *nigras* aus Cass. Fel. 8—9, f. 24<sup>b</sup> ad *fistulas* aus Cass. 20 usw.\*), untermischt mit neuen Mitteln und Namen (*Benedicta*, *Pipenilla* dgl.) des jungen Sammlers. Gemeine Sprache (*focus* = *feu*) und Schreibung (*u* = *o*, *e* = *i*, *g* = *c* usw.), viel Abergläubisches. Die ohne Ordnung mit Uncialschrift herausgehobenen Rubriken decken auch nicht den bruten Inhalt. Dazu gehört Halblage I, Lage II, III, IV und die Nachträge auf f. 110—11 in XIV.

f. 1: *Incipiunt curationes ad cordis pulsum. bagas lauri. III teris. cum rino rubio temperas. calicis. III quoquis ad tercius. dabis bibere. Item ad cordis pulsum. dol . . .*

Hier u. a. f. 2<sup>a</sup>: *Item ad ficta. colligis. III. folios de edera. in ipsos folios facis tres +++ et scribas in ipsas. fugite puncta. xps te persequitur. et mittis super puncta. et quomodo mutare ceperit. illos alios folios super mittis. probatum est (in christianisierter Apuleius-Art). Vgl. f. 10<sup>b</sup> . . . ipsas erbas cum simbolo et oratione dominica. colligis ante solis ortu.*

f. 2<sup>b</sup>: *Inc. curationes ad lateranis sive ad epur. id est. ad peato sive ad ficta. sive ad spleni.*

f. 3<sup>b</sup>: *Inc. curas ad omnes tumores rennum lumborum coxarum brachiorum crorum.*

\*) n. a. f. 18<sup>b</sup> *Malagma afrodisi. facit autem podagricis. splenicis. epaticis. simul enim totum orem. relaxat. Afrodisio medica mediolanense. pro magno munere datum est. podagricis. et viscerum. causis. Recipit haec. cera. libr. l. amoniaco. lib. l. terebentina. lib. l. mannis. libanum. lib. ll. galbano. ÷ VI. storace. issauria. ÷ IIII. aceto quod sufficit.*

Vgl. cod. Upsal. aut. med. 6 p. 274: *Malagma afrodisi. facit enim podagricis. artetricis. simul et omnem tumorem relaxat. Regi theoderico afrodisio medico mediolanense pro magno munere datum est podagra(e) aut viscerum causa.*

*Recipit haec. cera ÷ VI. pice. VI. amoniaco. VI. mannis libani ÷ II. galbano ÷ III. storace isaurica. ÷ II. aceto quod sufficit.*

Die ursprünglich leer gelassene Rückseite f. 7<sup>b</sup> (der Text geht von f. 7<sup>a</sup> zu 8<sup>a</sup> über) ward hinterher v. a. H. mit einem *Antidotum* (*Acharistum magnum*) halb besetzt.

f. 8: *Incipit cura de causa testiculorum vel varetri.*

f. 9<sup>b</sup>: *Incipiunt curationes ad ficos id est tam interiores quam exteriores* (hier u. a. *anata et auge et cicino et ganta non mauducet . . .* f. 9<sup>b</sup>).